PAGE
2

Внесен Временно исполняющей полномочия

Главы  муниципального района
Проект
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ районный совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

«__» _______ 2019 г.                                                                           № ________
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, свободного от прав третьих лиц, для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, свободного от прав третьих лиц, для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 27 октября 2017 года № 14-0187 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, свободного от прав третьих лиц, для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в подпункте "а" после слов  «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
         - дополнить подпунктами следующего содержания:
«з) земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;
и) земельный участок не относится к земельным участкам, предусмотренным подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»;
2) пункт 6 дополнить подпунктом следующего содержания:

«в) имущество приобретено его арендатором в собственность в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации».
2.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого районного

Совета депутатов

В.Н. Шишов
	Временно исполняющая полномочия Главы Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Г.В. Гаврилова

PAGE